9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Julho de 2020.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
Às 10 horas do dia 13/08/2020.
Informações através do e-mail
pregao@agerh.es.gov.br, ou pelo
telefone (27) 3347-6241, das
08:00 horas às 17:00 horas.

Vitória/ES, 29 de julho de 2020.

Rogger Ramos Mendonça
Pregoeiro Oficial - AGERH/ES

Protocolo 599235

Secretaria de Estado de De-
senvolvimento  - SEDES -

Agência de Desenvolvim-
ento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreend-

edorismo  - ADERES -

ADERES
AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO
Nº. 010/2020

PROCESSO Nº 88917274
A Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas Empresas
e do Empreendedorismo
- ADERES, torna público
que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor preço, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA SUBLIMAÇÃO EM
ATENDIMENTO A META/ETAPA
2.3 DO CONVÊNIO FEDERAL Nº.
760171/2011, conforme espe-
cificações no Anexo I do presente
Edital, site: www.compras.es.gov.
br, aplicativo “SIGA”.
Inicio do Acolhimento das
propostas: 03/08/2020 às
08h00min.
Limite para acolhimento das
Propostas: 13/08/2020 às
14h00min.
Abertura das Propostas:
13/08/2020 às 14h30min.
Abertura da Sessão Pública:
13/08/2020 às 15h00min.
Informações através do e-mail
cpl@aderes.es.gov.br ou pelo
telefone (27) 3636-8562.

Vitória, 29/07/2020.
Ivenilton Oliveiro Pravato

Júnior
Pregoeiro/ADERES

Protocolo 599178

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP)

Nº 001/2020
Processo Nº 2020-DCS7F
A Secretaria de Estado de Direitos
Humanos por meio da Unidade de

Gestão de Projeto - UGP do Projeto
Estado Presente: Segurança Cidadã
no Espírito Santo torna público
o resultado da Comparação de
Preços (CP) abaixo especificado em
conformidade com as diretrizes das
Políticas para Seleção e Contratação
de Consultorias financiadas pelo
Banco Interamericano de Desen-
volvimento - BID - GN 2349-9 e
Contrato de Empréstimo nº 3279/
OC-BR.
Objeto: Estabelecer parceria com
uma Organização da Sociedade
Civil - OSC para mobilizar, fomentar
e acompanhar até 100 (cem)
intervenções em dois eixos de ação
protagonizados por jovens e/ou
coletivos juvenis nos municípios
do Programa Estado Presente, com
foco em direitos humanos, que
tenham como principal premissa
o enfrentamento à pandemia da
Covid-19.
Organização vencedora: Instituto
João XXIII, inscrito no CNPJ nº
03.284.781/0001-81, com o valor
de R$ 234.479,40 (duzentos e
trinta e quatro mil e quatrocentos
e setenta e nove reais e quarenta
centavos).
Informações através do e-mail:
licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Vitória, 28 de julho de 2020
Kelly Watfy Zonta Lopes

Pregoeira/UGP
Protocolo 599126

Ministério Público do Espírito
Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça
- PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

031/2020
O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, objetivando
a Prestação de serviços de
extensão de garantia ON
SITE de 12 (doze) meses
de 14 (quatorze) servidores
Dell modelo Poweredge
R620, conforme processo MP nº
19.11.0079.0005397/2020-
41. O julgamento do certame está
previsto para o dia 13/08/2020,
com início da sessão às 14h.
Valor máximo estimado da licitação
é de R$ 63.288,82. O Edital e
informações adicionais poderão ser
obtidos pelo site: www.licitacoes-e.
com.br, nº licitação: 827316.

Vitória - ES, 29 de julho de 2020.
Tammy Bussolotti
Pregoeira CPL /MPES

Protocolo 599099

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 030/2020
O Ministério Público do Estado
do Espírito Santo torna público
que realizará licitação, na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
lotes com e sem participação
exclusiva de microempresas,
empresas de pequeno porte
ou equiparadas, objetivando
a contratação de empresa
para fornecimento MATERIAL
DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL
e LIXEIRA, conforme processo
19.11.0032.0008057/2020-27. O
valor total estimado da licitação é de
R$ R$ 291.975,21. O julgamento
do certame está previsto para o dia
14/08/2020, com início da sessão
às 14h. O Edital e informações
adicionais poderão ser obtidos pelo
site www.licitacoes-e.com.br, nº
licitação: 827347

Vitória-ES, 29 de julho de 2020.
Lívia Von Rondon Gomes

Pregoeira CPL/MPES
Protocolo 599199

Defensoria Pública do Estado
- DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º

017/2020
A Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
sistema SRP, tipo menor preço, para
aquisição de tonner okidata,
para atender a Defensoria
Pública do Estado do Espirito
Santo, conforme Processo
00001657, através do site
www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 926622. INÍCIO
DO ENVIO DAS PROPOSTAS:
A partir do dia 30/07/2020. FIM
DO ENVIO DAS PROPOSTAS,
ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA:
ÀS 10:00 horas do dia 12/08/2020.
Informações através do e-mail:
licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 29 de julho de 2020.
EMERSON FERREIRA DA

FONSECA
Pregoeiro

Protocolo 599221

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º

018/2020
A Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
sistema SRP, tipo menor preço,
para aquisição de lâmpadas de
LED, para atender a Defensoria
Pública do Estado do Espirito
Santo, conforme Processo
00002039, através do site

www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 926622. INÍCIO
DO ENVIO DAS PROPOSTAS:
A partir do dia 30/07/2020. FIM
DO ENVIO DAS PROPOSTAS,
ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA:
ÀS 14:30 horas do dia 12/08/2020.
Informações através do e-mail:
licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 29 de julho de 2020.
EMERSON FERREIRA DA

FONSECA
Pregoeiro

Protocolo 599223

RESUMO DE REGISTRO DE
PREÇOS

Processo: 00002162 / Pregão
Eletrônico nº 012/2020

Ata nº 012/2020
A Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo torna pública,
de acordo com a Lei Federal
10.520/2002, pelo Decreto Estadual
nº. 2.458-R de 05 de fevereiro de
2010 e pelo Decreto 1.790-R/2007,
a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
nº 012/2020. OBJETO: Registro
de preços para fornecimento de
certificados digitais - token (tipo
A1). ÓRGÃO GERENCIADOR:
Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo. Nos termos
do edital de Pregão Eletrônico
nº 012/2012 não poderá haver
adesões a esta Ata de Registro
de Preços. FORNECEDOR:
OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA, CNPJ.:
11.735.236/0001-92. VALOR
MÁXIMO-LOTE 02: R$ 230,00.
VIGÊNCIA: 01(um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação.

Vitória, 29 de julho de 2020.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 599049

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
E S P I R I T O - S A N T E N S E ,
HOSPITAL EVANGÉLICO DE
VILA VELHA - Torna público, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação que está aberto o
Pregão Eletrônico nº. 021/2020.
Aquisição de equipamentos e
instrumentais diversos para
o Hospital Evangélico de Vila
Velha. Abertura da sessão prevista
para o dia 19/08/2020, às 09h.
O Edital encontra-se a disposição
no site www.licitacoes-e.com.br,
www.evangelicovv.com.br contato:
27.30164115 - FERNANDA
MACEDO - PREGOEIRO

Protocolo 597124

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Julho de 2020 às 23:38:59
Código de Autenticação: 3f8b5e8f